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163,5 mln euro to dodatkowa pula środków w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL),

która pozwoli do końca 2015 r. objąć wsparciem aktywizacyjno–zawodowym ok. 44 tys. osób młodych.

Jak informuje resort rozwoju, pakiet działań wspierający zatrudnienie młodzieży stanowi odpowiedź na

aktualne wyzwania rynku pracy.

Zmiany w PO KL zostały przyjęte we wrześniu przez Radę Ministrów. 

138,8 mln euro (85 proc. dodatkowych funduszy) będzie przeznaczone na sfinansowanie instrumentów i

usług oferowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy w ramach projektów mających na celu poprawę

zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych

(Poddziałanie 6.1.3). Ponad połowa tych środków zostanie przeznaczona na aktywizację osób młodych,

które będą miały możliwość skorzystania ze szkoleń zawodowych, staży, przygotowania zawodowego,

jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, oraz konsultacji i doradztwa związanego

z jej prowadzeniem.

Pozostałe 15 proc. środków (24,7 mln euro) zostanie wykorzystane przez poszczególne regiony

na dotacje i pożyczki na podjęcie działalności gospodarczej (14,8 mln euro) oraz aktywizację osób

bezrobotnych (9,9 mln euro). Środki te pozwolą zatem na dodatkowe wsparcie promocji

przedsiębiorczości i samozatrudnienia (Działanie 6.2) oraz umożliwią zwiększenie udziału osób do 30

roku życia w projektach zakładających realizację programów aktywizacji zawodowej

(Poddziałanie 6.1.1). Projekty te obejmują szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub

zmiany kwalifikacji zawodowych, staże i praktyki zawodowe oraz pośrednictwo pracy i poradnictwo

zawodowe.

Do końca 2013 r. planuje się uruchomienie projektów obejmujących staże zawodowe dla około 34,1 tys.

uczniów szkół zawodowych. Na ten cel przeznaczono ok. 341 mln zł. Dodatkowo, w ramach działań

towarzyszących realizowanych w obszarze edukacji, ok. 127 mln zł pomoże sfinansować organizację

zagranicznych staży zawodowych dla młodzieży uczącej się. Szacuje się, że do 2015 r. około 10 tys. osób

kształcących i szkolących się zawodowo skorzysta ze staży zagranicznych.
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